
UCHWAŁA 
RADY GMINY GRZEGORZEW 

z dnia 8 listopada 2022 r. 

 NR XLIX/321/2022 

w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania 
przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do 

końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat 
w przedszkolu publicznym i oddziałach przedszkolnych, dla których 

organem prowadzącym jest Gmina Grzegorzew 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.), art. 52 ust. 1     
pkt 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych 
(Dz.U. z 2022r. poz. 2028 z późn. zm.) oraz obwieszczenia Ministra Edukacji 
i Nauki z dnia 10 czerwca 2022r. (M. P. z 2022 r. poz. 613) Rada Gminy 
Grzegorzew uchwala, co następuje: 

§ 1. W przedszkolu i oddziałach przedszkolnych prowadzonych przez Gminę 
Grzegorzew zwanych dalej przedszkolami zapewnia się bezpłatne nauczanie, 
wychowanie i opiekę w wymiarze 5 godzin dziennie. 

§ 2. 1. Czas przekraczający wymiar zajęć, o którym mowa w § 1 jest 
odpłatny. 

2. Opłatę, o której mowa w ust. 1 ustala się na poziomie 1,14 za każdą 
godzinę. 

3. Miesięczna wysokość opłat ustalana jest jako iloczyn stawki godzinowej, 
o której mowa ust. 2 faktycznej liczby godzin pobytu ucznia w przedszkolu ponad 
czas określony w § 1 oraz liczby dni pobytu ucznia w przedszkolu. 

4. Opłata, o której mowa w ust. 2 nie obejmuje kosztów wyżywienia ucznia. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grzegorzew. 

§ 4. Traci moc uchwała nr XXXIII/214/2018 Rady Gminy Grzegorzew z dnia 
21 lutego 2018 r. w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie 
z wychowania przedszkolnego dzieci w wieku do lat 5 w prowadzonych przez 
Gminę Grzegorzew przedszkolach i oddziałach przedszkolnych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 486A7FE3-EE16-4E60-9EE4-66ECB024277A. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego z mocą obowiązującą od 
1 grudnia 2022 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Tadeusz Sosnowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 486A7FE3-EE16-4E60-9EE4-66ECB024277A. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Art. 52 ust 1 pkt. 1 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych stanowi, że 
Rada Gminy określa wysokość opłat za korzystanie z wychowania 
przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku 
szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, w prowadzonych przez 
gminę: publicznym przedszkolu oraz oddziałach przedszkolnych w publicznych 
szkołach podstawowych. 

 Obwieszczenie Ministra Edukacji i Nauki z dnia 10 czerwca 2022 r. 

(M. P. z 2022 r. poz. 613) od dnia 1 września 2022 r. ustala maksymalną 
wysokość kwoty opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego, o której 
mowa w art. 52 ust. 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu 
zadań oświatowych, po waloryzacji, w kwocie 1,14 zł 

 Mając powyższe na uwadze, podjęcie przedmiotowej uchwały uważa się 
za uzasadnione. 

   

Wójt Gminy 
 
 

Bożena Dominiak  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 486A7FE3-EE16-4E60-9EE4-66ECB024277A. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



